
Jurisdicción: 5000 - Ministerio de Economía

Entidad:   005 - Banco de la Nación Argentina

Programa:     16 - Servicios financieros orientados al financiamiento y atención de los 

sectores productivos y familias

1 Gastos en personal 1.441.422.185.842

1 Personal permanente 1.190.538.415.724

1 Retribución del cargo 624.312.120.680

2 Retribución a personal directivo y de control 794.136.377

3 Retribuciones que no hacen al cargo 243.249.682.097

4 Sueldo anual complementario 72.444.783.773

6 Contribuciones patronales 191.809.706.335

7 Complementos 57.927.986.461

2 Personal temporario 9.660.431.564

1 Retribución del cargo 6.559.264.630

2 Retribución que no hacen al cargo 1.154.268.595

3 Sueldo anual complementario 639.297.438

5 Contribuciones patronales 1.061.146.777

6 Complementos 246.454.124

3 Servicios extraordinarios 26.279.324.596

1 Retribuciones extraordinarias 26.279.324.596

4 Asignaciones familiares 18.726.830.097

5 Asistencia social al personal 60.174.211.261

6 Beneficios y compensaciones 136.042.972.600

2 Bienes de consumo 31.281.811.000

3 Servicios no personales 597.276.828.969

1 Servicios básicos 31.775.864.000

2 Alquileres y derechos 26.981.715.969

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 145.905.795.000

4 Servicios técnicos y profesionales 104.704.699.000

5 Servicios comerciales y financieros 65.864.828.000

6 Publicidad y propaganda 46.734.048.000

7 Pasajes y viáticos 6.020.508.000

8 Impuestos, derechos y tasas 122.562.111.000

9 Otros servicios 46.727.260.000

4 Bienes de uso 305.989.600.573

1 Bienes preexistentes 0

2 Construcciones 37.338.222.619

3 Maquinaria y equipo 183.000.431.587

4 Equipo militar y de seguridad 1.017.888.000

5 Libros, revistas y otros elementos de colección 2.934.109

6 Obras de arte 20.200.000

8 Activos intangibles 84.609.924.258

5 Transferencias 2.651.701.400

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes 2.494.201.400

6 Transferencia para actividades científicas o académicas 1.100.000.000

7 Transferencia a otras instuticiones culturales y sociales sin fines de lucro 1.394.201.400

2 Transferencia al sector privado para financiar gastos de capital 157.500.000

4 Transferencia a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 157.500.000

3 Transferencia a la adminstración nacional para finaciar gastos 0

1 A la administración central 0

9 Transferencias al exterior 0

2 Transferencia a organismos internacionales para financiar gastos corrientes 0

6 Activos Financieros 38.549.938.080

1 Aportes de Capital 22.888.811.807

2 Aportes de capital a empresas públicas no financieras 22.888.811.807

8 Incremento de activos diferidos y adelantos a proveedores y contratistas 15661126272

2 Adelantos a proveedores y contratistas a corto plazo 15661126272

7 Servicios de la deuda y disminución de otros pasivos 0

3 Intereses por préstamos recibidos 0

9 Intereses por préstamos del sector externo 0

TOTAL PROGRAMA 2.417.172.065.864
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Jurisdicción: 5000 - Ministerio de Economía

Entidad:   005 - Banco de la Nación Argentina

Programa:     16 - Servicios financieros orientados al financiamiento y atención de los 

sectores productivos y familias

2 Gastos 2.417.172.065.864

2.1. Gastos corrientes 2.072.475.027.211

2.1.1. Gastos de operación 2.062.167.293.811

2.1.1.1. Remuneraciones 1.441.422.185.842

2.1.1.1.1. Sueldos y salarios 1.033.607.318.772

2.1.1.1.2. Contribuciones patronales 192.870.853.112

2.1.1.1.3. Prestaciones sociales 78.901.041.358

2.1.1.1.4. Beneficios y compensaciones 136.042.972.600

2.1.1.2. Bienes y servicios 620.545.837.969

2.1.1.2.1. Bienes de consumo 31.281.811.000

2.1.1.2.2. Servicios no personales 589.264.026.969

2.1.1.3. Impuestos indirectos 199.270.000

2.1.3. Rentas de la propiedad 0

2.1.3.1. Intereses 0

2.1.3.1.4.   Intereses por préstamos externos 0

2.1.3.3. Derechos sobre bienes intangibles 0

2.1.5. Impuestos directos 7.813.532.000

2.1.7. Transferencias corrientes 2.494.201.400

2.1.7.1. Al sector Privado 2.494.201.400

2.1.7.1.1. A unidades familiares 0

 2.1.7.1.2. A instituciones privadas sin fines de lucro 2.494.201.400

2.1.7.1.3. A empresas privadas 0

2.1.7.2. Al sector Público 0

2.1.7.2.1.1. A la Administración Central 0

2.1.7.2.1.2. A Organismos Desentralizados 0

2.1.7.2.1.3. A la Universidades Nacionales 0

2.1.7.2.1.4. A las Instituciones de Seguridad Social 0

2.2. Gastos de capital 306.147.100.573

2.2.1. Inversión real directa 305.989.600.573

2.2.1.1. Formación bruta de capital fijo 221.379.676.315

2.2.1.1.1.  Edificios y Instalaciones 0

2.2.1.1.2.  Construcciones de dominio privado 37.338.222.619

2.2.1.1.4.  Maquinaria y equipo 184.041.453.696

2.2.1.3. Tierras y Terrenos 0

2.2.1.4. Activos intangibles 84.609.924.258

2.2.2. Transferencias de capital 157.500.000

2.2.2.1. Al Sector privado 157.500.000

2.2.2.1.2. A las instituciones privadas sin fines de lucro 157.500.000

2.3. Aplicaciones financieras 38.549.938.080

2.3.1 Inversión Financiera 38.549.938.080

2.3.1.1. Aportes de Capital 22.888.811.807

2.3.1.1.2. Al Sector Público 22.888.811.807

2.3.1.1.2.1. A Empresas Públicas no Financieras 22.888.811.807

2.3.1.4. Incremento de otros Activos Financieros 15.661.126.272

2.3.1.4.4. Incremento de Activos Diferidos y Adelantos a Proveedores y Contratistas 15.661.126.272

2.3.1.4.4.2. 15.661.126.272Incremento y Adelantos a Proveedores y Contratistas a Corto Plazo

Código Denominación
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Jurisdicción: 5000 - Ministerio de Economía

Entidad:   005 - Banco de la Nación Argentina

Programa:     16 - Servicios financieros orientados al financiamiento y atención de los 

sectores productivos y familias

Código Denominación

ANEXO II

Planilla anexa al artículo 1º

PRESUPUESTO 2025:   Fuente de financiamiento:  12 Recursos Propios

Distribución Administrativa del Presupuesto

Importes 

en pesos

2.3.2. Amortización deuda y disminución otros pasivos 0

2.3.2.8. Amortización de préstamos a largo plazo 0

2.3.2.8.3. Del sector externo 0



PRESUPUESTO 2025: Fuente de financiamiento: 12 Recursos Propios

Distribución Administrativa del Presupuesto

Jurisdicción: 5000 - Ministerio de Economía

Entidad:   005 - Banco de la Nación Argentina

Programa:     16 - Servicios financieros orientados al financiamiento y atención de los 

sectores productivos y familias

Proyecto:          01 - Ampliación y Remodelación de Sucursales

4 Bienes de uso 31.981.505.119

4.2  Construcciones 31.981.505.119

4.2.1    Construcciones en bienes de dominio 31.981.505.119

    privado

 4.2.1.  002 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires 6.079.094.760

002 - 1 Casa Central 5.627.736.443

002 - 2 Azcuénaga 235.200.000

002 - 7 CC Archivo Flores 216.158.316

 006 - Provincia de Buenos Aires 1.912.071.618

006 - 52 Barrio Puerto 300.000.000

006 - 55 Don Bosco 181.817.300

006 - 56 Bahia Blanca 548.275.444

006 - 277 Ameghino 75.000.000

006 - 364 General Rodríguez 575.978.874

006 - 515 Bella Vista 231.000.000

 010 - Catamarca 102.423.341

010 - 49 SFV Catamarca 63.223.341

010 - 105 Tinogasta 39.200.000

 014 - Córdoba 998.773.701

014 - 42 Villa María 325.000.000

014 - 91 Villa Carlos Paz 47.250.000

014 - 98 Adelia María 294.000.000

014 - 119 Oncativo 120.000.000

014 - 140 Morteros 212.523.701

 018 - Corrientes 176.400.000

018 - 7 Bella Vista 176.400.000

 022 - Chaco 147.000.000

022 - 140 Barranqueras 147.000.000

 026 - Chubut 107.800.000

026 - 077 Puerto Madryn 107.800.000

 030 - Entre Ríos 210.783.606

030 - 21 Diamante 210.783.606

 038 - Jujuy 238.678.014

038 - 21 San Salvador de jujuy 238.678.014

 042 - La Pampa 296.550.000

042 - 56 Intendente Alverar 46.550.000

042 - 144 General Acha 250.000.000

 050 - Mendoza 332.500.000

050 - 91 Eugenio Bustos 122.500.000

050 - 105 Tribunales San Rafael 210.000.000

 054 - Misiones 161.736.570

054 - 7 Apóstoles 161.736.570

 058 - Neuquén 564.276.167

058 - 35 Neuquén 439.439.047

058 - 112 Zapala 124.837.120

 062 - Río Negro 576.250.000

062 - 42 Allen 344.500.000

ANEXO II
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PRESUPUESTO 2025: Fuente de financiamiento: 12 Recursos Propios

Distribución Administrativa del Presupuesto

Jurisdicción: 5000 - Ministerio de Economía

Entidad:   005 - Banco de la Nación Argentina

Programa:     16 - Servicios financieros orientados al financiamiento y atención de los 

sectores productivos y familias

Proyecto:          01 - Ampliación y Remodelación de Sucursales

ANEXO II

Planilla anexa al artículo 1º

Código Ubicación Denominación

Crédito

Presupuestario

Pesos

062 - 42 Centro de Pagos Gral Roca 141.750.000

062 - 42 Catriel 90.000.000

 066 - Salta 30.000.000

066 - 56 Tartagal 30.000.000

 070 - San Juan 210.000.000

070 - 28 San Juan 210.000.000

 082 - Santa Fé 578.000.000

082 - 63 Santa Fé 350.000.000

082 - 63 Aristóbulo del Valle 180.000.000

082 - 91 Ceres 48.000.000

 090 - Tucumán 228.500.000

090 - 56 Bella Vista 148.500.000

090 - 77 Aguilares 80.000.000

 097 - Nacional 19.030.667.341

Remodelaciones menores 19.030.667.341

31.981.505.119TOTAL PROYECTO:



 

 PRESUPUESTO 2025: Fuente de financiamiento: 12 Recursos Propios

Distribución Administrativa del Presupuesto

Jurisdicción: 5000 - Ministerio de Economía

Entidad:   005 - Banco de la Nación Argentina

Programa:     16 - Servicios financieros orientados al financiamiento 

y atención de los sectores productivos y familias

Proyecto:          01 - Ampliación y Remodelación de Sucursales

 02 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires 6.079.094.760

002 - 1 Casa Central 5.627.736.443 1

002 - 2 Azcuénaga 235.200.000 1

002 - 7 CC Archivo Flores 216.158.316 1

 006 - Provincia de Buenos Airess 1.912.071.618

006 - 52 Barrio Puerto 300.000.000 1

006 - 55 Don Bosco 181.817.300 1

006 - 56 Bahía Blanca 548.275.444 1

006 - 277 Ameghino 75.000.000 1

006 - 364 General Rodríguez 575.978.874 1

006 - 515 Bella Vista 231.000.000 1

 010 - Catamarca 102.423.341

010 - 49 SFV Catamarca 63.223.341 1

010 - 105 Tinogasta 39.200.000 1

 014 - Córdoba 998.773.701

014 - 42 Villa María 325.000.000 1

014 - 91 Villa Carlos Paz 47.250.000 1

014 - 98 Adelia María 294.000.000 1

014 - 119 Oncativo 120.000.000 1

014 - 140 Morteros 212.523.701 1

 018 - Corrientes 176.400.000

018 - 7 Bella Vista 176.400.000 1

 022 - Chaco 147.000.000

022 - 140 Barranqueras 147.000.000 1

 026 - Chubut 107.800.000

026 - 077 Puerto Madryn 107.800.000 1

 030 - Entre Ríos 210.783.606

030 - 21 Diamante 210.783.606 1

 038 - Jujuy 238.678.014

038 - 21 San Salvador de jujuy 238.678.014 1

 042 - La Pampa 296.550.000

042 - 56 Intendente Alverar 46.550.000 1

042 - 144 General Acha 250.000.000 1

 050 - Mendoza 332.500.000

050 - 91 Eugenio Bustos 122.500.000 1

050 - 105 Tribunales San Rafael 210.000.000 1

 054 - Misiones 161.736.570

054 - 7 Apóstoles 161.736.570 1

 058 - Neuquén 564.276.167

058 - 35 Neuquén 439.439.047 1

058 - 112 Zapala 124.837.120 1

 062 - Río Negro 576.250.000

062 - 42 Allen 344.500.000 1

062 - 42 Centro de Pagos Gral Roca 141.750.000 1

062 - 42 Catriel 90.000.000 1

 066 - Salta 30.000.000

066 - 56 Tartagal 30.000.000 1

ANEXO II

Planilla anexa al artículo 1º
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2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025
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Jurisdicción: 5000 - Ministerio de Economía

Entidad:   005 - Banco de la Nación Argentina

Programa:     16 - Servicios financieros orientados al financiamiento 

y atención de los sectores productivos y familias

Proyecto:          01 - Ampliación y Remodelación de Sucursales
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Planilla anexa al artículo 1º
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 070 - San Juan 210.000.000

070 - 28 San Juan 210.000.000 1

 082 - Santa Fé 578.000.000

082 - 63 Santa Fé 350.000.000 1

082 - 63 Aristóbulo del Valle 180.000.000 1

082 - 91 Ceres 48.000.000 1

 090 - Tucumán 228.500.000

090 - 56 Bella Vista 148.500.000 1

090 - 77 Aguilares 80.000.000 1

 097 - Nacional 19.030.667.341

Remodelaciones menores 19.030.667.341

31.981.505.119TOTAL PROYECTO:

2025

2025

2025

2025

2025

2025



 

 PRESUPUESTO 2025: Fuente de financiamiento: 12 Recursos Propios

Distribución Administrativa del Presupuesto

Jurisdicción: 5000 - Ministerio de Economía

Entidad:   005 - Banco de la Nación Argentina

Programa:     16 - Servicios financieros orientados al financiamiento y atención de los 

sectores productivos y familias

Proyecto:          02 - Construcción de Sucursales

4 Bienes de uso 5.356.717.500

4.2  Construcciones 5.356.717.500

4.2.1    Construcciones en bienes de dominio 5.356.717.500

    privado

 4.2.1.

 02 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires 5.356.717.500

002 - 3 Torre Saavedra 5.356.717.500

5.356.717.500

ANEXO II

Planilla anexa al artículo 1°

TOTAL PROYECTO:

Crédito

Presupuestario

Pesos

DenominaciónUbicaciónCódigo



 

 PRESUPUESTO 2025: Fuente de financiamiento: 12 Recursos Propios

Distribución Administrativa del Presupuesto

Jurisdicción: 5000 - Ministerio de Economía

Entidad:   005 - Banco de la Nación Argentina

Programa:     16 - Servicios financieros orientados al financiamiento y atención de los 

sectores productivos y familias

Proyecto:          02 - Construcción de Sucursales

 02 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires 5.356.717.500

002 - 3 Torre Saavedra 5.356.717.500

5.356.717.500TOTAL PROYECTO:

ANEXO II

Planilla anexa al artículo 1º

EstadoUbicación Geográfica - Proyecto
Erogaciones en pesos

Autorizada 2025

Iniciación y 

terminación



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-141419504- -APN-DGDA#MEC - ANEXO II - Plan de Acción y Presupuesto - Banco de la 
Nación Argentina - Ejercicio 2025.
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